ОБРАЗЛОЖЕНИЕ
ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО
НА АД ЕВРОПА СКОПЈЕ
За период од 01.01.-31.03.2024 година
АД ЕВРОПА СКОПЈЕ при изготвување на финансиските извештаи за првиот квартал од 2024 година нема промени во сметководствените политики и методи на вреднување на ставките во финансиските извештаи споредбено со претходната година.
Во периодот од 01.01. до 31.03.2024 година компанијата ги оствари следниве финансиски резултати:

	 
	01-03 2023 г
	01-03 2024 г
	Индекс

	Бруто приходи
	208.470.846
	244.461.397
	117,3

	Бруто расходи
	201.534.587
	228.246.090
	113,3

	Добивка пред оданочување
	6.936.259
	16.215.307
	233,8

	Данок на добивка
	693.626
	1.621.531
	233,8

	Нето добивка
	6.242.633
	14.593.776
	233,8



Во периодот 01.01-31.03.2024 година остварени се вкупни бруто приходи на износ од 244.461.397 денари и се зголемени за 17,3 % во однос на  бруто приходите од 2023 година за истиот период.
	 
	01-03 2023 г
	01-03 2024г
	Индекс

	Оперативни приходи
	208.573.073
	233.904.038
	112,1

	Останати приходи
	326.139
	224.981
	69

	Финансиски приходи
	880.114
	982.041
	111,6

	Вкупно
	209.779.326
	235.111.060
	112,1



Вкупните оперативни приходи за 01.01-31.03.2024 година се зголемени за 12,1 % во однос на истите во 2023 година. Останатите приходи се намалени  за 31 %, а кај финансиските приходи зголемувањето е 11,6 % во однос на 2023 година.
Вкупните расходите се зголемени за 13,3% во однос на минатата година. Оперативните расходи во периодот 01.01-31.03.2024 година се зголемени за 13,5 %, а финансиските расходи се намалени за 48,8 % во однос на 2023 година. 
АД Европа-Скопје за периодот 01.01-31.03.2024 година оствари добивка во износ од 14.593.776 денари и е поголема во однос на претходната година за 133,8%.
[bookmark: _GoBack]Остварениот резултат во првиот квартал од 2024 година се должи на зголемувањето на вкупната продажбата за 12,1 % во однос на истиот период минатата година,  како и од  зголемувањето на производството за 23,8 % кое е оптеретено со трошоци за енергија со пониски цени од минатата година. Намалувањето на финансиските расходи  е резултат на фактот дека  компанијата не е  кредитно задолжена  во првиот квартал од работењето од 2024 година и истите имаат позитивен ефект на  остварениот финансиски резултат .
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